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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

náklad 26.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 12 • číslo 3/2014  •  15. 2. 2014

OHK požaduje revizi  
vládního usnesení .............  str. 2

www.mmdecin.cz

Zámek Děčín je jedním  
z prvních držitelů certifikátu  
kvality ............................... str. 14

Primátor:
Chceme mít čisté město  .......str. 3

11. 2. - Evropský den linky 112    
Dne 11. února jsme si připomněli Evropský den tísňové linky 112. Prostřednictvím tohoto jednotného evropského čísla tísňového 
volání se mohou lidé v nouzi dovolat pomoci záchranářů, a to ve všech státech Evropské unie. Právě 11. února roku 1991 (11.2.) rozhodla 
Evropská unie o zavedení jednotného čísla tísňové linky v rámci svých členských států, není proto náhodou, že toto číslo je 112. 

Smyslem zřízení této celoevropské 
tísňové linky bylo poskytnout občanům 
členských států EU možnost obrátit se 
v nouzové situaci na záchranné složky 
(policie, hasiči, zdravotnická služba), 
a to na stejné číslo bez ohledu na to, ve 
které zemi se zrovna nacházejí, zdarma 
a z jakéhokoliv telefonního přístroje.

V České republice byla linka 112 
zprovozněna dne 1. 1. 2003 (zajímavos-
tí je, že až do roku 1998 byla právě na 
tomto čísle provozována služba ,,Infor-
mace o přesném čase“).  Zároveň byla 
postupně při Krajských operačních 
a informačních střediscích HZS krajů 

a HZS hlavního města Prahy budována 
telefonní centra tísňového volání 112 
(dále jen “TCTV 112“), na která je smě-
rováno i národní číslo tísňového volání 
150. Ostrý provoz TCTV 112 byl zahá-
jen v Praze dne 20. dubna 2004, v červ-
nu 2004 byla TCTV 112 uvedena do 
trvalého provozu v 10 krajích a v roce 
2005 pak ve zbývajících krajích České 
republiky.

Česká linka 112 tvoří svojí technolo-
gií evropskou špičku, v Bruselu získala 
ocenění od Asociace evropského čísla 
tísňového volání (EENA) za špičkové 
systémové a technologické řešení jed-

notného evropského čísla tísňového vo-
lání v ČR a implementaci progresivních 
směrů v oblasti eCall (automatizované 
tísňové volání z vozidel).

TCTV 112 jsou v rámci celé repub-
liky navzájem hlasově i datově pro-
pojena a jsou vzájemně zastupitelná, 
tj. v případě přetížení nebo výpadku 
centra v jednom kraji jsou hovory na 
linku 112 automaticky přesměrovány 
na další telefonní centra tísňového vo-
lání 112, aniž by to volající poznal na 
rychlosti nebo kvalitě odbavení. Je zde 
tak garance, že se občan vždy dovolá, 
a to jak z pevných linek, tak mobilních 

telefonů. 
TCTV 112 obsluhují ji důkladně vy-

školení operátoři. Ti mohou mj. identi-
fikovat adresu volajícího z pevné sítě, 
automaticky určit polohu mobilního 
telefonu při tísňovém volání, využít 
pravidelně aktualizované elektronické 
mapové podklady, zjistit identifikační 
kód mobilního přístroje nebo určit mo-
bilního operátora volajícího. Operátoři 
linky 112 jsou schopni odbavovat tís-
ňové hovory nejen v češtině, ale i an-
gličtině a němčině, v případě potřeby 
mají k dispozici softwarovou podporu 
i v dalších světových jazycích.        (hzs)

Poděkujte  Cenou Ď
Již potřetí se krajské kolo Ceny Ď odehraje v Děčíně. Celostátní finále se pak  
24. června 2014 uskuteční v Národním divadle v Praze. Prvně byla cena Ď 
udělena v roce 2001 a v roce 2014 se koná již její XIV. ročník.

„Rád bych touto cestou vyzval všech-
ny, kteří chtějí poděkovat prostřednictvím 
Ceny Ď, aby poslali své nominace. V Dě-
číně se určitě najde někdo, kdo pomáhá 
druhým a kdo si zaslouží poděkování,“ 
vyzval primátor František Pelant k no-
minacím na Cenu Ď.  Ty mohou přihlásit 
charitativní organizace, nemocnice, školy, 
domovy pro seniory, ústavy sociální péče, 
divadla, dětské domovy, hrady a zámky, 
muzea, knihovny, pořadatelé kulturních 
a dalších veřejně prospěšných akcí, zájmo-
vé spolky, sdružení apod. Nominovaný 
mohl darovat potřebným peníze nebo tře-
ba svůj um a čas. Výše peněz není důle-
žitá, ale význam pomoci a její dopad pro 
toho, kdo byl podpořen. Každá nominace 
se plnohodnotně zúčastní celostátního fi-
nále, kde má šanci na získání jedné z mno-
ha celostátních cen Ď - dle posouzení 
celostátního Kolegia a to bez ohledu na 
případné výsledky kol krajských a měst-
ských, či na účast nebo neúčast v těchto 
předkolech (pro účast ve finále není nutné 
absolvovat předkola). 

Pokud je nominace přihlášena včas 
a pořadatel ji stihne zařadit do příslušného 
krajského předkola, získá tato nominace 
šanci být oceněna i ve svém kraji. Pokud 
se ve Vašem městě koná městské kolo, zís-
ká tato nominace navíc šanci být oceně-
na v městském kole. Termíny městských 
a krajských kol a  data uzávěrek nominací 
těchto předkol hledejte na webu ceny Ď 
nebo napište dotaz produkci ceny Ď na 
cena-d@centrum.cz (o radu na cokoliv si 
můžete také zavolat 774 419 696). Defini-
tivní uzávěrka nominací na finále ceny Ď 
2014 je 30. dubna 2014.

Cenu Ď přijal například prezident Vác-
lav Havel, norský předseda vlády Jens 
Stoltenberg a kardinál Dominik Duka,  
nebo například ČSOB, KB a.s., společnost 
VODAFONE, Nadace Preciosa, společ-
nost Mountfield, ŠKODA Auto a CETE-
LEM ČR. Cenu Ď ale také přijali občané, 
například školačka Nina Rambová za pod-
poru chovu hada v zoo a manželé Šislerovi 
za sedmnáct let nezištné pomoci umírají-
cím v hospici.                                    (romi)

K únorovému zápisu do prvních tříd základních škol přišlo 
694 dětí. Podle evidence obyvatel mělo k zápisu dorazit 622 
děčínských dětí. Sedmdesát dva dětí, které se přišly zapsat 
do první třídy je tedy z okolních obcí.  Kolik z nich nako-
nec opravdu zasedne do školních lavic, bude jasné až 1. září.  
Minulý rok přišlo k zápisu 692 dětí, zapsaných z nich bylo 
572. V Děčíně je 13 základních škol, kontakty na jednotlivé 
školy naleznete na školském portálu www.skolstvi.mmdecin.
cz 

Zápis do prvních ročníků  
základních škol



strana 2  strana 3 ZPRAVODAJSTVÍ ZPRAVODAJSTVÍ

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
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tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

OHK požaduje revizi vládního usnesení
OHK Děčín na zasedání představenstva 29. ledna 2014, kterého se zúčastnil i poslanec Sněmovny parlamentu ČR Jaroslav Foldyna,  řešila 
neuspokojivý ekonomický vývoj na Děčínsku. 

Jižní část okresu poprvé v nezaměst-
nanosti předstihla severní Šluknovskou 
část. Děčínsko má desátou nejvyšší 
nezaměstnanost ve státě, mezi deseti 
takto postiženými okresy vévodí ještě 
s horším podílem z Ústeckého kraje 
Most, Ústí nad Labem a Chomutov. Na 
jedno volné místo připadá 37 uchazečů 
o zaměstnání. V Děčíně ubylo od roku 
1990 více než 10 % obyvatel a velmi 
nepříznivě se vyvíjí i složení obyvatel, 
odcházejí mladí a vzdělaní, naopak při-
chází nepřizpůsobiví občané. Více než 
třetina obyvatel okresu Děčín žije ze 
sociálních dávek.  Tato skutečnost je 
doslova pohromou pro podnikatele ze-

jména ve službách, kteří trpí klesající 
kupní silou obyvatel. 

Statisticky nejvyšší nezaměstnanos-
tí v ČR k 31.12.2013 vede suverénně 
Ústecký kraj (ÚK) s jasným odstupem 
s jasným odstupem jednoho procen-
ta před Moravsko-slezským krajem 

(MSK). Přesto Rusnokova vláda dost 
nepochopitelně přijala 25. září 2013 
usnesení č.732 na řešení problematiky 
nezaměstnanosti v MSK, které se o da-
leko horší sociální a ekonomické situaci 
v Ústeckém kraji zmiňuje jen okrajově. 
Zároveň od 1. ledna vláda jmenovala 
vládního zmocněnce pro řešení problé-
mů MSK a ÚK bývalého ministra prů-
myslu a obchodu Jiřího Ciencalu.

Usnesení vlády č. 732 uvádí řadu 
potřebných opatření pro řešení krize 
v MSK, které ale dle textu tohoto doku-
mentu nejsou relevantní pro ÚK, přes-
tože by jejich aplikace na Severu Čech 
byla užitečná. Představenstvo OHK 

proto konstatovalo značnou nevyváže-
nost tohoto vládního dokumentu v ne-
prospěch ÚK a požaduje korekci tohoto 
stavu. Rovněž vzhledem k některým 
specifickým rozdílům v problematice 
obou regionů shledalo předsednictvo 
OHK jako nutné jmenovat vládního 
zmocněnce zvlášť pro Ústecký kraj.  

Bylo rozhodnuto, že daná problema-
tika bude přednesena formou interpe-
lace poslancem Jaroslavem Foldynou 
ČSSD ve sněmovně. OHK připraví 
podklady pro vystoupení. 

Jiří Aster
předseda

Více o SVS:

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Staré vrby nahradí nové

Dne 15.10.2013 obdrželo statutární 
město Děčín rozhodnutí o pokácení 
vrb na p.p.č. 761/127 k.ú. Bynov. Stro-
my rostou jako vícekmeny na veřejném 
prostranství, v dopadové vzdálenosti 
místní komunikace a parkoviště. Je-
jich zdravotní stav je výrazně zhorše-
ný a vitalita zřetelně narušená. Kmeny 
rostou vykloněny z osy růstu. Koruny 
jsou vysoko nasazené a prosychají. 
U kosterních větví jw vyvinuto něko-
lik tlakových větvení. Na kmenech, 
bázích kmenů i větvích jsou četné rány 
s rozsáhlým výskytem infekce. Kořeny 
a kořenové náběhy jsou poškozené. 
V lokalitě již došlo k pojistné události, 
kdy pádem jedné z větví byl poškozen 
osobní automobil. Vzhledem ke stáří 
stromů, jejich stavu a křehkému dřevu 
vrb hrozí další zlomy větví či vylomení 
celých kmenů. Z těchto důvodů budou 
stromy pokáceny a nahrazeny 4 ks vrb 
stříbrných.
Vrby stříbrné tvoří menší stromy nebo 
velké keře, výhony jsou nádherně zbar-
vené, jsou odolné solným posypům ko-
munikací a umožňují hnízdění ptactva.

Labský kaňon láká 
cyklisty
Podle sčítačů umístěných podél cyk-
lostezky je jednou z nejoblíbenějších 
tras Labská cyklostezka. Měření, kte-
rá provádí Ústecký kraj, ukázala, že 
za osm měsíců loňského roku po ní 
projelo 185 tisíc sportovců. Cyklisté, 
in-linesté, běžci nebo pěší turisté mají 
v největší oblibě trasu mezi Velkým 
Březnem a Křešicemi. Podpora cyk-
listiky je důležitá i pro město Děčín. 
V loňském roce nainstalovalo mobili-
ář jako lavičky, stojany na kola nebo 
mapy v těsné blízkosti informačního 
centra u městské knihovny. Akci fi-
nančně podpořila Nadace Partnerství 
ve spolupráci s Nadací České spoři-
telny. Ve městě vznikají i další akti-
vity spojené s cyklistikou. Začátkem 
loňské sezóny otevřela svou kamen-
nou provozovnu Cyklopůjčovna.com, 
která nabízí nejen půjčení kol, elekt-
rokol a dětských vozíků, ale také další 
zajímavé služby pro cyklisty. 

Seriál o neziskových organizacích:  

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Na Kamenické ulici by 
měla začít rekonstrukce 
kanalizace
Rekonstrukce kanalizace a vodovo-
du na Kamenické ulice by mohla za-
čít co nejdříve. Poslední koordinační 
schůzka všech zúčastněných proběh-
ne 18. února v Chomutově. O přes-
ném harmonogramu prací a jednotli-
vých uzavírkách budeme informovat 
na stránkách města a ve Zpravodaji. 

Středisko městských 
služeb bude uklízet 
stromečky i v únoru
Ještě celý únor bude Středisko měst-
ských služeb svážet odložené vánoční 
stromky. Pracovníci střediska sbírají 
stromy u nádob na komunální od-
pad a štěpkují je. Štěpku chce město 
použít v jarních měsících jako mulč 
v parcích a zelených prostranstvích. 
Odložené stromy se snaží středisko 
odvézt co nejrychleji. „Úklid stromů 
provádíme denně, někdy se ale stane, 
že o odložených stromech nevíme, 
a proto jejich úklid trvá déle. Přesto-
že projíždíme ulice města každý den, 
může se stát, že v nějaké vedlejší ulič-
ce zůstanou stromky nepovšimnuty,“ 
řekl Jaroslav Horák, vedoucí Středis-
ka městských služeb. O vyhozených 
stromech můžete středisko informo-
vat prostřednictvím e-mailu na adre-
su: horak.jaroslav@mmdecin.cz nebo 
telefonicky na číslo 775 353 534. 

Dispečink zimní údržby 
funguje nepřetržitě
Technické služby Děčín a. s. zřídi-
ly nepřetržitou telefonní linku, na 
kterou mohou obyvatelé města volat 
své dotazy, náměty, či připomínky 
k zimní údržbě. Pokud potřebujete 
informace k údržbě městských ko-
munikací a chodníků volete číslo 
412 557 046.

Na Husově náměstí 
začala rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace
Severočeská vodárenská společností 
a. s. zahájila rekonstrukci kanaliza-
ce a vodovodu na Husově náměstí. 
Práce na rozsáhlé rekonstrukci budou 
probíhat až do konce listopadu 2014. 
V pondělí 20. ledna začaly přípravné 
práce (řezání krytu vozovky apod.) 
pro etapu v ul. Zbrojnická a Tržní. 
Úplná uzavírka ulice Zbrojnická  po-
trvá do konce února 2014. V ulici 
Tržní budou navazovat práce za čás-
tečného omezení dopravy po jednot-
livých úsecích.

Aquapark Děčín přivítal v roce 2013  
více než 220 tisíc návštěvíků
 V loňském roce i přes uzavření vnitř-
ního areálu po dobu čtyřech měsíců 
navštívilo děčínský aquapark 220 640 
lidí. Plavecký areál je nejvíce navštěvo-
vanou příspěvkovou organizací města 
Děčína. „Věřím, že i nadále nám budou 
naši návštěvníci věrní, a že bazén pro 
ně bude stále stánkem odpočinku a rela-
xace,“ zhodnotil loňský rok Igor Bayer, 
ředitel Děčínské sportovní.

O problémech města s primátorem:

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

František Pelant
   primátor města

Projekt „Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců“
O projektu pro koho je určen:

Projekt „Podpora odborného rozvoje 
vzdělávání zaměstnanců“ navazuje na 
sérii projektů, jež jsou v ČR realizovány 
od roku 2009 s cílem podpořit odborný 
rozvoj zaměstnanců. Projekt se zamě-
ří zejména na vzdělávání zaměstnan-
ců těch zaměstnavatelů, případně na 
vzdělávání osob samostatně výdělečně 
činných, kteří i přes negativní vývoj 
ekonomiky mají na trhu stabilní pozici 
s možností přechodu k růstu. Projekt 
je tedy určen zaměstnavatelům, nebo 

OSVČ bez zaměstnanců, kteří v mezi-
ročním srovnání nezaznamenali nižší 
pokles tržeb než je 5%.

Projekt umožní vybraným podnikům 

získat finanční příspěvky na vzdělává-
ní či rekvalifikaci svých zaměstnanců. 
Současně budou zaměstnavateli hrazeny 
mzdové náklady vzdělávaných zaměst-
nanců, a to po dobu jejich vzdělávání.

Způsob realizace:
Zaměstnavatel zpracuje žádost, 

kterou si stáhne z této webové strán-
ky a včetně povinných příloh ji doručí 

na příslušné kontaktní pracoviště ÚP 
ČR.

Podrobné podmínky vstupu do 
projektu, náležitosti, které musí obsa-
hovat žádost, nutné kroky, které před-

cházejí podání žádosti i které po něm 
následují, a konečně kompletní pravi-
dla poskytování příspěvku viz: http://
portal.mpsv.cz/sz/politikazamest/esf/
projekty/podpora_odborneho_vzde-
lavani_zamestnancu.

Kontaktní osobou projektu „Pod-
pora odborného vzdělávání zaměst-
nanců“ na pracovišti ÚP ČR Děčín 
je Jitka Nacházelová, DiS., tel.: 950 
111 254, e-mail: jitka.nachazelova@
dc.mpsv.cz

Asistenční služba pro rodiny s dětmi
(sociálně-aktivizační služba pro rodiny s dětmi)
Asistenční služba pro rodiny s dětmi vznikla v Děčíně již v roce 1997. Později se stala součástí nestátní neziskové organizace Charitní sdružení 
Děčín, která vznikla v květnu 2002 registrací u Ministerstva vnitra. Nabízí bezplatnou pomoc rodinám na bázi dobrovolnosti. Jedná se o terénní 
sociální práci, asistentky docházejí přímo do rodin.

Pomoc je poskytována rodinám 
s dětmi, sociálně znevýhodněným 
rodinám, rodinám v krizové situaci 
a dětem, kterým se nedaří ve škole. 
Podporujeme rodiny, které nejsou 
schopné zajistit péči o děti podle 
svých představ nebo podle obec-
ných požadavků. Pomoc rodinám 
je poskytována především formou 
pomoci rodičům v těchto rodinách, 
aby našli nové cesty k řešení svých 
životních situací. Asistenční služba 
jim pomáhá rozvíjet jejich poten-
ciál, aby každodenní péči o rodinu 
zvládali lépe. Spolupráce v rodinách 
funguje na základě společně sesta-
veného a následně vyhodnoceného 
plánu, který stanovuje oblast spolu-
práce, cíl, kterého by chtěla rodina 
dosáhnout, možnosti jak cíle dosáh-
nout a konkrétní úkoly pro rodinu 
a asistentku. Spolupráce probíhá na 
partnerském principu. Asistentky 

rodiny dle dohody 1x až 3x týdně 
navštěvují a spolupracují na plnění 
sestaveného plánu. Rodiny se musejí 
aktivně podílet na všech aktivitách 
vedoucích k vylepšení jejich situace. 
V některých případech se na vytvá-
ření plánu podílí i oddělení sociálně-
-právní ochrany dětí, se kterým AS 
spolupracuje. 

Nejčastějšími metodami jsou 
učení novým dovednostem a jejich 
nácvik, nebo pomoc s hledáním 
zdrojů a jejich využívání, doprová-
zení rodin a praktická pomoc. Mezi 
často nabízené služby patří práce na 
zlepšení bytové situace rodiny, po-
moc při hledání zaměstnání a řeše-
ní dluhů, podpora při výchově dětí 
a zajištění jejich řádného vývoje, 
zlepšení hygienické situace nebo 
stravovacích návyků v rodině apod. 
Během roku takto pracujeme s 30-35 
rodinami. Cílem spolupráce je, aby 

rodina dokázala lépe zajistit péči 
o děti a i sama měla lepší pocit ze 
svého fungování.

  Jednou z dalších oblastí činnosti 
Asistenční služby je pomoc se školní 
přípravou dětem, kterým jejich rodi-
če nemohou pomoci, protože sami 
mají jen nízké vzdělání, mají v péči 
další malé děti, jsou to cizí státní 
příslušníci apod. Pomáháme dětem 
se špatným prospěchem, které jsou 
ohroženy předčasným ukončením 
školní docházky, jsou dlouhodobě 
nemocné, nebo dětem, které z jiných 
důvodů obtížně zvládají požadav-
ky školy. Vzhledem k tomu, že tuto 
aktivitu lze smysluplně realizovat 
pouze po omezenou dobu během 
dne (odpoledne, když si děti odpoči-
nou od školy a než se začnou chystat 
spát), jsme velmi rádi, že nám s tou-
to aktivitou pomáhají dobrovolníci 
a pracovníci na dohodu o provedení 

práce, protože díky nim můžeme na-
bídnout naše služby většímu počtu 
dětí. Během roku pracujeme se 70-
80 dětmi.

Poslední pravidelnou aktivitou, 
kterou nabízíme, je nízkoprahový 
kreativní kroužek pro děti ze sociál-
ně znevýhodněného prostředí, který 
se koná ve školním roce jedenkrát 
týdně (tento rok ve středu).

V minulém roce Asistenční služba 
pro rodiny s dětmi uskutečnila o let-
ních prázdninách 2krát týdně výlety 
pro děti z klientských rodin. Tyto 
výlety se mohly uskutečnit díky Na-
dačnímu fondu DĚTI A RODINA, 
která poskytla finanční podporu. 

Více informací najdete na našich 
webových stránkách: www.chsd.cz

Husovo nám. 99/13, 405 02 Děčín IV, 
tel.: 412 517 368             

Chceme mít čisté město
V tomto čísle Zpravodaje bych se rád 

zamyslel nad pořádkem v ulicích. Mno-
zí z nás si často stěžují na nepořádek. 
Přestože jsme velmi posílili Středisko 
městských služeb a rozšířili tím řady 
úklidových čet, stále není město do-
konale čisté. Pracovníci Technických 
služeb společně s pracovníky SMS 
pravidelně uklízejí chodníky po celém 
městě, zaměřují se na nepořádek kolem 
separačních nádob na odpad, provádějí 
úklid parků a likvidaci černých sklá-
dek. V letních měsících k těmto pracem 
přibude navíc ještě sekání trávy. Řekl 
bych, že je to nekonečný příběh, nebo 
snad otázka k zamyšlení. 

Kdo vytváří nepořádek v ulicích, 
v parcích, na dětských hřištích, v oko-
lí cyklostezek? Jsme to my, my občané 
města. A to vede k zamyšlení, k zamy-
šlení každého z nás. Jsme opravdu tak 
svědomití a třídíme správně odpad, 
neodhazujeme někdy papírek jen tak na 
zem, uklízíme vždy, když venčíme své-
ho čtyřnohého přítele jeho exkrementy? 
Pokud na tyto otázky dokážeme odpo-
vědět ano, je to v pořádku a naše město 
bude čisté a bez odpadků. Bohužel jsou 
ale mezi námi také ti, kteří po sobě neu-
klizí, naopak své nepotřebné věci odha-
zují, jak se jim zlíbí, nepořádek klidně 
nasypou vedle popelnic a po svém psu 
nic neuklidí. Naši městští strážnici 
provádějí kontroly a ukládají pokuty, 
pokud zjistí, že psí výkaly majitel psa 

neuklidí. Jejich prioritou však není 
kontrolovat chování lidí venčících psa. 
Strážníci by měli řešit mnohem závaž-
nější problém a chránit naši bezpečnost. 
Je tedy na každém z nás, jak město vy-
padá a neměli bychom zůstávat neteč-
ní a nevšímaví a upozornit třeba právě 
strážníky městské policie na nevhodné 
chování spoluobčanů. Pokud si, jak se 
říká, zameteme před vlastním prahem, 
budou ulice a zelená prostranství čistá. 

Nejsme zdaleka nejšpinavější měs-
to, přesto máme jistě co zlepšovat a já 
věřím, že společnými silami se situace 
zlepší. 

OHK požaduje revizi vládního usnesení. 
 
OHK Děčín na zasedání představenstva 29. ledna 2014, kterého se zúčastnil i poslanec Sněmovny 
parlamentu ČR Jaroslav Foldyna,  řešila neuspokojivý ekonomický vývoj na Děčínsku. Jižní část okresu 
poprvé v nezaměstnanosti předstihla severní Šluknovskou část. Děčínsko má desátou nejvyšší 
nezaměstnanost ve státě, mezi deseti takto postiženými okresy vévodí ještě s horším podílem 
z Ústeckého kraje Most, Ústí nad Labem a Chomutov. Na jedno volné místo připadá 37 uchazečů o 
zaměstnání. V Děčíně ubylo od roku 1990 více než 10 % obyvatel a velmi nepříznivě se vyvíjí i složení 
obyvatel, odcházejí mladí a vzdělaní, naopak přichází nepřizpůsobiví občané. Více než třetina 
obyvatel okresu Děčín žije ze sociálních dávek.  Tato skutečnost je doslova pohromou pro podnikatele 
zejména ve službách, kteří trpí klesající kupní silou obyvatel.  
Statisticky nejvyšší nezaměstnaností v ČR k 31.12.2013 vede suverénně Ústecký kraj (ÚK) s jasným 
odstupem s jasným odstupem jednoho procenta před Moravsko-slezským krajem (MSK). Přesto 
Rusnokova vláda dost nepochopitelně přijala 25. září 2013 usnesení č.732 na řešení problematiky 
nezaměstnanosti v MSK, které se o daleko horší sociální a ekonomické situaci v Ústeckém kraji 
zmiňuje jen okrajově. Zároveň od 1. ledna vláda jmenovala vládního zmocněnce pro řešení problémů 
MSK a ÚK bývalého ministra průmyslu a obchodu Jiřího Ciencalu. 
Usnesení vlády č. 732 uvádí řadu potřebných opatření pro řešení krize v MSK, které ale dle textu 
tohoto dokumentu nejsou relevantní pro ÚK, přestože by jejich aplikace na Severu Čech byla 
užitečná. Představenstvo OHK proto konstatovalo značnou nevyváženost tohoto vládního dokumentu 
v neprospěch ÚK a požaduje korekci tohoto stavu. Rovněž vzhledem k některým specifickým rozdílům 
v problematice obou regionů shledalo předsednictvo OHK jako nutné jmenovat vládního zmocněnce 
zvlášť pro Ústecký kraj.   
Bylo rozhodnuto, že daná problematika bude přednesena formou interpelace poslancem Jaroslavem 
Foldynou ČSSD ve sněmovně. OHK připraví podklady pro vystoupení.  
 
Ing. Jiří Aster 
  Předseda 
 

 

 
 

 

Projekt „Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců“ 

1. O projektu pro koho je určen 
Projekt „Podpora odborného rozvoje vzdělávání zaměstnanců“ navazuje na sérii projektů, jež jsou v ČR realizovány od roku 
2009 s cílem podpořit odborný rozvoj zaměstnanců. Projekt se zaměří zejména na vzdělávání zaměstnanců těch 
zaměstnavatelů, případně na vzdělávání osob samostatně výdělečně činných, kteří i přes negativní vývoj ekonomiky mají na 
trhu stabilní pozici s možností přechodu k růstu. Projekt je tedy určen zaměstnavatelům, nebo OSVČ bez zaměstnanců, kteří v 
meziročním srovnání nezaznamenali nižší pokles tržeb než je 5%. 
Projekt umožní vybraným podnikům získat finanční příspěvky na vzdělávání či rekvalifikaci svých zaměstnanců. Současně budou 
zaměstnavateli hrazeny mzdové náklady vzdělávaných zaměstnanců, a to po dobu jejich vzdělávání. 
 
2. Způsob realizace 
Zaměstnavatel zpracuje žádost, kterou si stáhne z této webové stránky a včetně povinných příloh ji doručí na příslušné 
kontaktní pracoviště ÚP ČR. 
Podrobné podmínky vstupu do projektu, náležitosti, které musí obsahovat žádost, nutné kroky, které předcházejí podání 
žádosti i které po něm následují, a konečně kompletní pravidla poskytování příspěvku viz: 
http://portal.mpsv.cz/sz/politikazamest/esf/projekty/podpora_odborneho_vzdelavani_zamestnancu. 
 
Kontaktní osobou projektu „Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců“ na pracovišti ÚP ČR Děčín je Jitka Nacházelová, DiS., 
tel.: 950 111 254, e-mail: jitka.nachazelova@dc.mpsv.cz 

Soutěž Děčín v roce 2020

   Svá výtvarná díla a texty do soutěže 
zaslali žáci základních škol, základní 
umělecké školy a gymnázia.  „V součas-
né době se domlouváme na předání cen 
účastníkům soutěže. S autory těch podle 
nás nejzdařilejších a nejzajímavějších bych 
se rád sešel osobně,“ řekl primátor města 
František Pelant. 
   Díla i texty, které byly do soutěže zaslány, 
si můžete prohlednout na chodbě budovy 
Magistrátu města Děčín na Mírovém ná-
městí  v Děčíně IV až do konce února. 

Ocenění získají: 
Děti ze Základní umělecké školy Děčín, 
studenti Gymnázia Děčín 
   Z prací žáků a studentů vyplynulo, že 
by si v Děčíně přáli dopravní hřiště, stu-
dovnu mimo školu, další vysokou školu, 
nový domov pro seniory, centrum pro 
pomoc s hledáním zaměstnání, podporu 
místních výrobků a maloobchodů, obno-
vu trolejbusů a lanovku na Pastýřskou 
stěnu. Podle dětí by město mělo být také 
veselejší a barevnější.                         (romi)

Soutěž, kterou město Děčín uspořádalo v rámci tvorby dokumentu Stra-
tegie města 2014 – 2020 pro žáky a studenty do 18 let, má své oceněné. 
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Jak město Děčín ve svých zařízeních vychází vstříc rodinám?

Tak například dětské oddělení 
knihovny je oblíbeným bezplatným 
místem, kam je možné s dětmi zaví-
tat. Čekají je tady nejen krásné kníž-
ky, ale i soutěže či tvůrčí dílny pro 
rodiče s dětmi, to vše za minimální 
poplatek. Každý měsíc jednou v ne-
děli na ty nejmenší čeká malé diva-
delní představení na základě literár-
ních předloh. Dobrodružná je jistě 
také „Noc s Andersenem“. Ostatně 
jako důkaz prorodinného přístupu 
knihovny vnímáme i otevření dět-
ského oddělení v sobotu i v neděli 
(na žádost mnoha maminek) a rozší-
ření otevírací doby o další dvě do-
poledne. 

V únoru a v březnu 2014 bude 
vyhlášena soutěž o „Čtenářskou 
rodinu“, kde budou oceňovat pilné 
čtenáře, a na základě děčínských 
pověstí chtějí organizovat rodinné 
výlety a založit tak novou tradici.  

Knihovna je plně bezbariérové 
místo. A to v nejlepším slova smy-
slu. Rádi by zde zorganizovali stře-
disko děčínské MENZY pro nadané 
děti. Setkání by se konala v sobot-
ních dopoledních hodinách pro děti 
s jejich rodiči.

Vstříc vychází Městská knihovna 
Děčín i našim seniorům. Poskytuje 
jim slevu při registraci, a to 50%, 
bezplatná registrace je směřována 
na seniory nad sedmdesát let. Do-

stupnější poplatky jsou i na tzv. kur-
zovném, kde je sleva také až 50%. 

Ve své podstatě je právě knihovna 
místo, kde senioři nacházejí mnoho 
příležitostí k využívání svého volné-
ho času – hlavně v čítárně, ale i na 
přednáškách a vlastivědných akcích. 
Také jsou aktivními návštěvníky 
řady kurzů – např. výtvarných, prá-
ce na počítači pro začátečníky, na 
úpravu fotografií či jazykové kurzy. 
Všechny jsou hojně navštěvované, 
což svědčí i o činorodosti našich 
starších spoluobčanů. Ale možná by 
někteří z vás měli další nápady, jak 
rozšířit aktivity ve vztahu k senio-
rům. Pokud ano, posílejte své pod-
něty do redakce Zpravodaje tiskovy.
mluvci@mmdecin.cz nebo přímo 
na děčínskou knihovnu reditel@
dcknihovna.cz. 

Dům dětí a mládeže – okruh jeho 
činnosti lze charakterizovat jako 
širokou škálu aktivit a kroužků, 
které umožňují smysluplné trávení 
volného času. I tady mohou rodiče 
využívat slev, týká se to především 
zájmových útvarů. Vedle toho exis-
tuje na každém středisku Klub ma-
minek, také pro ně mají připraveno 
vstřícné opatření - speciální per-
manentky. Protože se předpokládá, 
že malé děti bývají často nemocné, 
nehradí maminky poplatek na celý 
rok, ale zaplatí si pouze konkrétní 

návštěvu. Příměstské tábory o let-
ních prázdninách vycházejí naproti 
rodinám s dětmi, kde jsou rodiče 
plně zaměstnaní. Jednak je o děti 
během dne postaráno, jednak jsou 
tyto tábory finančně méně náročné 
než ty pobytové. Vedle toho na le-
tošní rok plánují dokonce tábor pro 
rodiče s dětmi, v nabídce DDM jsou 
i pobytové akce u moře. 

Dům dětí a mládeže navštěvují 
všechny věkové skupiny obyvatel 
města Děčína, senioři mají několi-
krát v týdnu jógu či poslech vážné 
hudby. Pro střední vrstvu obyvatel 
poskytují sportovní vyžití (např. 
florbal), ale třeba i taneční nebo ke-
ramický kroužek. Na řadě víkendo-
vých akcí participují děti i dospělí 
bez ohledu na to, zda jde o tatínky, 
maminky nebo babičky. Máme na 
mysli Pohádkový les či Den dětí. 
Také bohatá taneční činnost DDM 
sdružuje při svých vystoupení širo-
kou veřejnost včetně mládeže.

Děčínský Dům dětí a mládeže je 
jediný v České republice, který or-
ganizuje kroužek handicapovaných 
dětí. Aby však toto zařízení plnilo 
dobře svou funkci, je třeba, aby bylo 
zcela bezbariérové. Proto se vedení 
města rozhodlo, že bude v nejbližší 
době připravena projektová doku-
mentace na realizaci bezbariérových 
opatření v DDM. Budova je ostatně 

součástí vytipované trasy Generelu 
bezbariérovosti, která je podkladem 
k postupnému odstraňování terén-
ních překážek v Podmoklech.

Pevně věřím, že se nám podaří 
udržet a dále rozšiřovat takto kon-
cipované služby ve všech příspěv-
kových organizacích. To je hlavní 
záměr Koncepce prorodinné poli-
tiky města Děčín, kterou právě při-
pravujeme.

Hana Cermonová,  
náměstkyně primátora Děčín

pro oblast školství, kultury  
a sociálních věcí           

Město Děčín je zřizovatelem několika příspěvkových organizací, které zajišťují provozování základních oblastí kultury, volnočasových aktivit 
a sportu. Je snahou nás všech, aby to byla místa, kde je možné strávit chvíle klidu a v příjemném prostředí načerpat pozitivní energii, případně 
využít možnosti získat nové poznatky nebo se odreagovat. V souladu s aktivní prorodinnou politikou vedení města se snažíme, aby byla v tomto 
ohledu učiněna řada vstřícných kroků především pro rodiny s dětmi, ale i pro seniory a mládež. Městská knihovna Děčín a Dům dětí a mládeže 
jsou právě takovými organizacemi, kde jsou tyto skupiny obyvatel vítány.

PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Děkujeme za případné objednávky.

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ
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Individuální přístup

Zavolejte nám a dozvíte se více
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Majitelé domů mohou žádat  
o zvýhodněný úvěr

Žadatelé mohou získat zvýhodněný 
úvěr s úrokem od 0,71 % p. a. s maxi-
mální dobou splatnosti 30 let. Prostředky 
úvěru smí vlastníci bytových domů pou-
žít např. na zateplení obvodového pláště, 
výměnu výtahů, modernizaci otopné 
soustavy, výměnu rozvodů tepla, plynu 
a vody nebo modernizaci vzduchotech-
niky. Neziskové organizace a munici-
pality mohou zvýhodněné úvěry využít 
také k vybudování moderního sociálního 
bydlení ze stávajících budov.

 Podmínkami pro získání úvěru z fi-
nančního nástroje JESSICA je nejméně 
10% spolufinancování projektu vlastní-

mi zdroji, výše úvěru od 1 do 120 mil. 
Kč a lokalizace projektu v deprivované 
zóně města s Integrovaným plánem roz-
voje města pro Integrovaný operační pro-
gram. Jedná se o 41 měst.

Podat žádost o zvýhodněný úvěr mo-
hou zájemci na pobočce Komerční ban-
ky v dotčeném městě. Příjem žádostí 
bude probíhat do konce roku 2015 nebo 
do vyčerpání alokace finančního nástroje 
JESSICA.

Bližší informace získají zájemci na po-
bočkách Komerční banky, na webových 
stránkách banky (www.kb.cz) a Státního 
fondu rozvoje bydlení (www.sfrb.cz). 

Úvěry na modernizaci bytových domů se sazbou od 0,75% p.a.

Poslední říjnový den byla mezi Státním fondem rozvoje bydlení (SFRB) a Komerční bankou, a. s. 
podepsána smlouva o Programu JESSICA. Komerční banka se tak stává Správcem fondu rozvoje 
měst a bude poskytovat nízkoúročené úvěry na opravy a modernizace bytových domů z 
evropských fondů, které SFRB získal. 

Program JESSICA BYTOVÝ DŮM nabídne vlastníkům bytových domů situovaných v zóně 
Integrovaného  plánu  rozvoje  města  Děčín – sídliště  Staré  Město  nízkoúročené úvěry, již od
0,75 % ročně, pro splatnosti do 10 let. Úroková sazba je dále odstupňována podle délky 
splatnosti, kterou je možné zvolit až na 30 let. 

V současné době je již možné na pobočkách Komerční banky konzultovat projektové záměry a 
projednávat schopnost splácet případný úvěr. Uzavírání úvěrových smluv by mělo začít od ledna 
roku 2014. 

Hlavní výhodou je nízká a fixní úroková sazba s možností provádět mimořádné splátky nebo i  úvěr 
předčasně splatit. Žadatel o úvěr bude rovněž využívat bezplatnou správu úvěru, a to bez dalších 
poplatků spojených s poskytnutím úvěru.

Zvýhodněný úvěr může pokrýt náklady projektu až do 90% investice. Skutečná výše bude záviset 
na charakteru žadatele a vyhodnocení schopnosti splácet úvěr v čase. Náklady vynaložené na 
modernizaci, či rekonstrukci, nemusí být povinně spojeny se zateplením, ale mohou se realizovat 
samostatně i jiné typy prací, jako je například rekonstrukce výtahu, modernizace elektroinstalace, 
apod.

Další podrobnosti můžete získat na jakékoliv pobočce Komerční banky, kde Vám budou bezplatně 
poskytnuty veškeré informace právě o možnosti získání zvýhodněného úvěru na modernizaci 
bytového domu.

V Děčíně získáte podrobnější informace na těchto kontaktech:
- Děčín,  Masarykovo nám. 192, úvěrový poradce Miluše Černá, tel.:+ 420 955 573 162, 

e-mail: miluse_cerna@kb.cz
- Děčín,   Děčín – Grand, Zbrojnická 97, ředitelka pobočky Bc. Klára Vozábová, 

tel.: 420 955 573 300, e-mail: klara_vozabova@kb.cz.

Vlastníci bytových domů ve vymezené zóně IPRM Děčín - sídliště 
Staré Město mohou žádat o zvýhodněné úvěry z finančního nástroje 
JESSICA, ve kterém je k dispozici přes 600 mil. Kč z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj. Tyto prostředky lze využít na rekonstrukci či 
modernizaci bytových domů.

Oznámení o konání dohadovacího řízení

Dohadovací řízení se uskuteční dne 
6. března 2014 od 9.00 hodin v zasedací 
místnosti  odboru rozvoje Magistrátu 
města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 
Děčín IV (budova A1, 4. patro, dv. č. 
523). 

Bude projednáván pronájem čás-
ti pozemku p.č. 832/73 o výměře  
2 236 m2 k.ú. Boletice nad Labem, za 
účelem provozování hlídaného parko-
viště s nepřetržitým provozem, na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 mě-
síce s tím,  že zájemce musí v případě 
schválení pronájmu doložit příslušnou 

koncesní listinu.
• výchozí cena za pronájem     
             100 000,- Kč/rok 
• kauce činí 5000,- Kč
• variabilní symbol 1900304  
Dohadovacího řízení se mohou zú-

častnit fyzické osoby s trvalým poby-
tem resp. sídlem na území ČR a dostaví 
se na dohadovací řízení, bez ohledu na 
to, zda v 15 denní lhůtě podali žádost 
o pronájem. Výsledky dohadovacího 
řízení podléhají schválení v radě města.

Podmínkou účasti na dohadovacím 
řízení je složení kauce a předložení do-
kladu o jejím zaplacení před zahájením 
dohadovacího řízení.

Kauci je zájemce povinen složit na 
účet města č. účtu 19-921402389/0800, 
u České spořitelny a.s., pobočka Dě-
čín, nebo přímo v pokladně Magistrátu 
města Děčín před konáním dohadova-
cího řízení (v případě mezibankovního 
převodu nejpozději 5 dnů před konáním 
dohadovacího řízení). Složená kauce 

bude vrácena všem účastníkům s vý-
jimkou žadatele, který se umístí na prv-
ním pořadí.

V případě, že zájemce bude zastupo-
ván jinou osobou, je nutné, aby se tato 
prokázala plnou mocí před začátkem 
konání dohadovacího řízení.

Bližší informace lze získat na odboru 
místního hospodářství a majetku města 
– oddělení nakládání s majetkem města 
Magistrátu města Děčín - budova A1, 
Mírové nám. 1175/5, Děčín IV.

Informace o podmínkách stanove-
ných příslušnými zákony pro vydání 

koncesní listiny pro provozování čin-
nosti související s ostrahou majetku 
a osob lze získat na odboru správních 
činností a obecního živnostenského 
úřadu Magistrátu města Děčín - budova 
B2, ul. 28. října čp. 1155, Děčín I. 

V souladu s usnesením rady města č. RM 14 02 37 15 ze dne 21. 01. 2014 oznamuje odbor místního hospodářství a majetku města Magistrátu města 
Děčín konání dohadovacího řízení na pronájem části pozemku p.č. 832/73 o výměře 2 236 m2 k.ú. Boletice nad Labem.

Mírové náměstí 1175/5 Tel.: 412 593 111 Web: www.mmdecin.cz Bankovní spojení: 19-921402389/0800
405 38 Děčín IV Fax: 412 593 117 E-mail: mesto@mmdecin.cz IČO: 00261238; DIČ: CZ 00261238

 

 

 

 

Mírové náměstí 1175/5 Tel.: 412 593 111 Web: www.mmdecin.cz Bankovní spojení: 19-921402389/0800
405 38 Děčín IV Fax: 412 593 117 E-mail: mesto@mmdecin.cz IČO: 00261238; DIČ: CZ 00261238

 

 

 

 ČVUT v Děčíně pořádalo začátkem února Den otevřených 
dveří. Zájemci o studium na této prestižní vysoké škole si pro-
hlédli učebny a seznámili se studijními obory. Návštěvníci si 
vyzkoušeli špičké technické vybavení, které používají studenti 
během studia. Odborníci školy předvedli například modulární 
stavebnicový systém, ukázky programování robotů, ruční sca-
ner, rychlokameru, akcelerometry, geodetickou totální stanici  
a eye tracking. 
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info@rkvesta.cz
www.rkvesta.cz

412 514 521

5652 RD Dobrná
Nový nízkoenergetický rodinný 
dům, Dobrná: 4 600 000 Kč

výběr z nabídky

5823 Byt 2+1 St Město
Byt 2+1 se zasklenou lodžií, 
Staré Město, DC: 610 000 Kč

5964 Pronájem 3+1 
Velký 3+1 s balkonem, Pod-
mokly, DC: 6 500 Kč/měs+sl.

5960 RD Vysoká Lípa
Pěkný rodinný dům po rekon., 
Vysoká Lípa: 2 500 000 Kč

5949 Byt 3+1 Březiny
Krásný byt s lodžií, 67 m2, 
Březiny, DC: 790 000 Kč

5973 Byt 3+1 Děčín II
Druž. byt, 74 m2, Dvořákova ul., 
N. Město, Děčín: 580 000 Kč

5841 RD Děčín II
Vila (2 byty), Liliová ul., N. 
Město, Děčín: 3 000 000 Kč

5910 Byt 3+1 Podmokly
Krásný byt po rekonstrukci, 
Podmokly, DC: 1 550 000 Kč

5956 Pronájem garsoniéry
Garsoniéra v centru, Zámecká 
ul., Děčín: 3 200 Kč/měs+sl.

5935 Byt 2+1 Děčín II
Slunný byt ve 2. patře, 54 m2, 
N. Město, Děčín: 630 000 Kč

5875 Pronájem 2+kk
Byt v domě se zahradou, Žele-
nice, DC: 4 500 Kč/měs+sl.

Úžásný rodinný dům je usazen na okraj  krásné louky. Nabízí velký obytný prostor propojený 
přes terasu s obrovskou zahradou 5 024 m2. Maxičky, Děčín: 7 150 000 Kč

5860  Rodinný dům Maxičky Děčín

5800 Byt 4+1 Podmokly
Slunný byt 4+1 v centru, 88 m2, 
Podmokly, Děčín: 990 000 Kč

Masarykovo nám. 20, Děčín I    ·    ul. Prokopa Holého, Podmokly  

Elegantní městský rodinný dům po kompletní rekonstrukci v oblíbené residenční čtvrti. 
Zahrada, garáž. Doporučujeme! Slovanská ul., Letná, Děčín: 5 400 000 Kč

5903  RD Letná, Děčín

Nádherné 

místo!

Univerzita třetího věku - novinky 
pro letní semestr 2013/2014
Děčínské pracoviště Fakulty dopravní ČVUT bude pokračovat i nadále 
v programu celoživotního vzdělávání Univerzita třetího věku a kromě 
pokračování kurzů počítačových dovedností a kurzu angličtiny, které 
jsou určeny pro jejich současné účastníky, připravuje pro letní semestr 
akademického roku 2013/2014 několik nových kurzů.

 První nabídka je z oblasti dopravních 
věd. Děčínský rodák a také pracovník 
Fakulty dopravní ČVUT v Praze Ing. 
Zdeněk Říha, Ph.D. připravil kurz „His-
torie dopravy“, který je zaměřen nejen na 
historii různých druhů dopravy, ale také 
na vývoj průmyslové revoluce a ekono-
mického myšlení. Přednášky budou pro-
vázeny bohatým fotografickým materiá-
lem a zvláštní pozornost bude věnována 
rozvoji dopravy v Praze a v Děčíně.

Druhý kurz „Úvod do politologie“ 
bude věnován problematice, které se vě-
nuje jedna z nejmladších humanitních 
věd. Objektem zájmu budou různé poli-
tické ideologie, stranické a volební systé-
my a součástí bude také analýza součas-
ného českého politického prostředí. Kurz 
povede Bc. Daniel Šárovec.

Poslední kurz „ Němčina pro mírně 
pokročilé“ nabídne zájemcům možnost 
oživit si a zlepšit znalosti německého ja-
zyka. Kurz povede Ing. Božena Šalovská 
a zájemce upozorňujeme, že počet míst je 
v jazykovém kurzu omezen.

Kurzy jsou určeny pro seniory se sta-
tusem důchodce, kteří nejsou ekonomic-
ky aktivní, pro invalidní důchodce bez 
rozdílu věku a pro osoby kategorie 50+ 
(nezaměstnaní nebo čekající na statut dů-
chodce). 

Letní semestr probíhá od 17. února do 
23. května 2014. Každému kurzu jsou 
věnovány 2 hodiny týdně. S konkrétními 
rozvrhy jednotlivých kurzů budou účast-
níci seznámeni před jejich zahájením. Po-
platek za semestr činí 500 Kč. Zájemci se 
mohou začít hlásit ihned prostřednictvím 
uvedených kontaktů. 

Kontaktní adresa:  
Fakulta dopravní ČVUT v Praze, 
pracoviště Děčín
Pohraniční 1288/1, 405 01 Děčín I

Kontaktní osoba:  
PhDr. Stanislava Holíková
Telefon: 224 358 407, 603 814 905
e-mail: holiksta@fd.cvut.cz

Zpřehlednily jsme školský portál 
(http://skolstvi.mmdecin.cz/registr-skol) 
v sekci Přehled škol – předškolní zaří-
zení. Původní přehled mateřských škol 
jsme doplnily o další předškolní zaříze-
ní, která nejsou zřizována městem Dě-
čín. Jednotlivá zařízení lze snadno vy-
hledávat podle následujících kategorií: 

- MŠ v Děčíně, 
- MŠ mimo Děčín, 
- soukromé MŠ, 
- mateřská centra, 
- předškolní kluby. 
Vizitky předškolních zařízení jsme 

doplnily o prezentační list, kde lze na-
lézt podrobné informace pro rodiče – 
např. kontaktní údaje, provozní dobu, 
činnosti a aktivity zařízení nebo in-
formace o možnosti integraci dítěte se 
zdravotním postižením. 

Dále jsme pro rodiče předškolních 
dětí vytvořily souhrnný leták o veške-
rých předškolních zařízeních a příprav-
ných třídách ve městě Děčín. Leták je 
umístěn na školském portálu v sekci Ro-
diče (http://skolstvi.mmdecin.cz/rodice).  

Věříme, že se rodiče předškolních 

dětí budou lépe orientovat v možnostech 
předškolního vzdělávání a že najdou po-
třebné informace.

Předškolní vzdělávání  
ve městě Děčín
O zlepšení prezentace předškolních zařízení směrem k veřejnosti 
se diskutovalo v říjnu loňského roku na Workshopu – Péče o děti 
předškolního věku. Tohoto podnětu se ujaly manažerka koordinační 
skupiny zabývající se rodinami s dětmi Michaela Houdová a paní 
Valerie Martinčeková z odboru školství a kultury. 

Regionální mladý 
démosthenes:  
dvě stříbra pro ZŠ 
Kamenická

Dvě řečnice se v úterý vydaly 
do Ústí nad Labem hájit barvy naší 
školy v řečnické soutěži Mladý Dé-
mosthenes. Po bezchybném a se-
bevědomém výkonu přivezla obě 
děvčata Natálie Jaborová i Klára 
Pravdová krásná druhá místa. Děku-
jeme jim za reprezentaci naší školy 
a odvahu, se kterou svá vystoupení 
prezentovala porotě.                                 

“Děti a Rodina“ Teplická 137/172,405 02 DCVIII, poskytovatel Vzdělávacího centra Viník 
                                                                IČO:  26569752 www.detiarodina.estranky.cz         
 
 

V pondělí 3.2. byla pro děti ze Vzdělávacího centra Vilík a z přípravného ročníku ZŠ 
Vojanova připravena beseda, která byla zaměřená na zvířátka v útulku. Děti se seznámily 
s pojmem, co je to útulek, jaká zvířátka se do něj dostávají, jak se mají zachovat při setkání 
s volně pobíhajícím psem v nepřítomnosti jeho majitele, jak se chovat k domácím mazlíčkům 
.

Další dnešní aktivitou pro děti z přípravného ročníku byla exkurze ve Vzdělávacím centru 
Vilík. Obě akce se dětem moc líbily a již nyní se těší na další aktivity, které proběhnou v 
měsíci únoru.

 

V pondělí 3.2. byla pro děti ze Vzdělávacího centra Vilík  a z pří-
pravného  ročníku ZŠ Vojanova    připravena  beseda,  která  byla 
zaměřená na zvířátka v útulku. Děti se seznámily s pojmem, co je 
to útulek, jaká zvířátka se do něj dostávají, jak se mají zachovat při 
setkání s volně pobíhajícím psem v nepřítomnosti jeho majitele, 
jak se chovat k domácím  mazlíčkům.  

 

 

Nový komunitní plán se bude tvořit za přispění Evropského sociálního fondu 

Na začátku roku 2013 se odboru rozvoje děčínského magistrátu podařilo získat dotaci na projekt „Od 
analýz ke koordinaci sociálních služeb“. V průběhu následujících dvou let se tak odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví bude věnovat tvorbě v pořadí již třetího Komunitního plánu sociálních služeb. Nejprve 
bude nutné analyzovat současnou sociálně-demografickou situaci ve městě a také vyhodnotit plnění 
stávajícího 2. komunitního plánu a to včetně jeho dopadů na sociální situaci ve městě. Na základě 
těchto podkladů se budou koordinační skupiny věnovat tvorbě nového plánu, jehož hlavním cílem 
bude, aby byly prostředky vynakládané na sociální služby využívány efektivně a hospodárně.  

Celý projekt má hodnotu 2,2 mil. Kč a 100 % jeho způsobilých výdajů je hrazeno z prostředků 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  

 

 

Zahájení realizace projektu

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. realizuje první část nového 
projektu Akreditované vzdělávání zaměstnanců CSS Děčín, p.o., jehož 
předmětem je profesní vzdělávání cílové skupiny – sociálních pracovníků 
a pracovníků v sociálních službách Centra sociálních služeb Děčín, p.o. 

Zapojeni budou pracovníci z těchto re-
gistrovaných služeb: domov pro seniory, 
domov se zvláštním režimem, domov pro 
osoby se zdravotním postižením, denní 
stacionář, chráněné bydlení, pečovatelská 
služba, kontaktní centrum, azylový dům, 
noclehárna, terénní program a služby ná-
sledné péče. V úvodní fázi projektu bylo 
vypsáno výběrové řízení na dodavatele 

vzdělávacích služeb.
Finanční dotaci získala naše organiza-

ce z Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost a to ve výši 1 442 017, 82 
Kč.

Vlastní realizace kurzů bude zahájena 
v lednu 2014 a potrvá zhruba do května 
2015. Více informací o činnosti Centra na 
www.cssdecin.cz.                                 (css)

 

 

Nový komunitní plán se bude tvořit za přispění Evropského sociálního fondu 

Na začátku roku 2013 se odboru rozvoje děčínského magistrátu podařilo získat dotaci na projekt „Od 
analýz ke koordinaci sociálních služeb“. V průběhu následujících dvou let se tak odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví bude věnovat tvorbě v pořadí již třetího Komunitního plánu sociálních služeb. Nejprve 
bude nutné analyzovat současnou sociálně-demografickou situaci ve městě a také vyhodnotit plnění 
stávajícího 2. komunitního plánu a to včetně jeho dopadů na sociální situaci ve městě. Na základě 
těchto podkladů se budou koordinační skupiny věnovat tvorbě nového plánu, jehož hlavním cílem 
bude, aby byly prostředky vynakládané na sociální služby využívány efektivně a hospodárně.  

Celý projekt má hodnotu 2,2 mil. Kč a 100 % jeho způsobilých výdajů je hrazeno z prostředků 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  

 

 

Průběh projektu  
Následná péče Děčín

Na začátku roku 2013 byla zahájena realizace projektu Následná péče 
Děčín, který je financován MPSV v rámci operačního programu ESF 
„Lidské zdroje a zaměstnanost“. 

Projekt je zaměřen na podporu sociál-
ního začleňování osob po léčbě závislosti 
na návykových látkách zpět do společnosti 
a zejména na trh práce. Individuální a sku-
pinová práce probíhá v chráněném prostře-
dí Děčínského doléčovacího centra ve Füg-
nerově ulici v Děčíně 1, které může kromě 
bydlení nabídnout i optimální podmínky 
pro splnění cílů projektu. 

Ve sledovaném roce se nám podařilo 
naplnit pravidelnou ambulantní skupinu, 
která je k dispozici jednou za 14 dní. Stejně 
tak jsme obnovili spolupráci s psychiatric-
kou nemocnicí v Horních Beřkovicích, kde 
je naše zařízení klientům prezentováno 
jednou za čtvrt roku. Klientům, kteří ne-
mají dostatečné finanční prostředky, jsme 
umožnili absolvování vstupního pohovo-
ru pro pobytovou službu prostřednictvím 
VoIP technologie (Skype). Dále v roce 

2013 Děčínské doléčovací centrum zažá-
dalo o registraci odborného sociálního po-
radenství. Tato žádost byla schválena, služ-
ba odborného sociálního poradenství bude 
v roce 2014 poskytována a umožní tak 
poskytování odborného adiktologického 
poradenství i těm klientům, kteří nenapl-
ní vstupní kritéria pro přijetí do programu 
Následné péče.

Klientů, kteří byli v loňském roce za-
pojeni do projektu, je 62. Těm byla po-
skytována individuální i skupinová péče. 
Formou individuální péče jsou garantské 
a sociální pohovory, skupinová péče probí-
há formou čtyř skupin, ve sledovaném ob-
dobí to byla skupina domovní, skupina pre-
vence relapsu, dynamická skupina a řízená 
volnočasová aktivita. Projekt Následná 
péče Děčín bude probíhat do konce května 
2015.                                                         (css)
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Jarní prázdniny
s Makovou panenkou a motýlem Emanuelem

PRÁZDNINY PLNÉ HER
obleč žížalu perličky pro Makovou panenku ,,mokré trenky“• •

kamarádi Motýla Emanuela podkova štěstí•

+ ukázky záchranných prací hasičů, policie a vodních záchranářů
+ ochutnávka potápění

Cena: 100Kč/1 den, nebo 320Kč/4 dny
(cena je včetně pitného režimu a svačiny)

Přihlášky jsou k dispozici na recepci aquaparku. Neváhejte a přihlaste své děti včas!!
Přihláška je platná po zaplacení

9:00 - 12:00 hod pro děti od 4 do 12 let•

V sobotu 25.1. se turistický krou-
žek ze ZŠ Komenského rozhodl 
vystoupat na rozhlednu Dymník 
u Rumburku. Kromě obvyklé sku-
pinky dětí a paní učitelky se tento-
krát přidali i nadšenci z řad rodičů. 
Opravdu mrazivý den způsobil, že 

jsme dostali  zvýhodněné vstupné 
na Dymníku, neboť na rozhledně 
nešla otevřít okna – zamrzla. O tro-
chu tepleji bylo v Loretě, kde jsme 
shlédli nejen výstavu betlémů. Celý 
den se vydařil, jen nám občas tuhly 
úsměvy.                                        (zh)

Turistický kroužek ZŠ Komenského 
na Dymníku

Úterý 28. 1. 2014 – termín dlouho očekávaného krajského finále Školského 
poháru České pojišťovny, který je určen pro žáky z prvního stupně 
základních škol. Minulý rok krajské vítězství a postup unikl naší škole jen 
o pověstný vlásek, po finálové prohře 2:3 skončili kluci v slzách. Letos však 
konkurenci nedali mnoho šancí a vše dopadlo obrovskou radostí.

Florbalisté z prvního stupně  
ZŠ Kamenická ovládli krajské finále 
a jsou mezi 16 nejlepšími týmy celé 
republiky

Pořádající oddíl zde měl ve star-
tovním poli hned tříčlenné zastou-
pení, Kláru Ondečkovou, Veroniku 
Chmelíkovou a Michaelu Vaňko-
vou.

První dvě jmenované rozhodně 
nezklamaly a v těžké konkuren-
ci obstály se ctí, přestože po boji 
prohrály v prvním kole s velmi 
kvalitními soupeřkami. Naopak 
zazářila Michaela Vaňková, která 
výhodu domácího prostředí (v hale 
pravidelně trénuje) využila beze 
zbytku a po skvělých výkonech ze-

jména ve dvouhře, kde porazila na 
žebříčku lépe postavené hráčky ze 
sponzorsky silných klubů, se do-
stala až do semifinále. Zde již ne-
stačila na první nasazenou hráčku 
turnaje a pozdější vítězku Marké-
tu Petruželovou (LTK LIBEREC) 
a podlehla po velkém boji 6/7 2/6.  
Ve druhém semifinále zvítězila Ni-
kola Břečková (Severočeská teniso-
vá o.s.) nad Sandrou Matochovou 
(Severočeská tenisová o.s.). Petru-
želová pak ve finále zdolala pře-
kvapení turnaje Břečkovou ve třech 
setech. Ve čtyřhře pak ještě domácí 
Vaňková získala taktéž třetí místo 
a celý turnaj vyhrála dvojice Nos-
ková (LTC Litvínov ) spolu se Ziká-
novou (Severočeskátenisová o.s.).

Celý turnaj se vydařil a byla 
k vidění i dlouhá řada pěkných zá-
pasů. K hladkému průběhu turnaje 
přispěl i organizační tým vedený 
dlouholetým rozhodčím Walterem 
Schielem st., W. Schielem mladším, 
Markem Rakušanem a Filipem Mr-
kosem.                                      (ltc)

Oblastní přebor starších žákyň  
v tenise
Ve dnech 25. - 27. 1. 2014 se v Děčíně v opravené Sportovní hale v ulici 
Práce uskutečnila významná tenisová akce. LTC Děčín získal tu čest 
uspořádat Oblastní přebor starších žákyň. 

Od února je ZŠ Kamenická  
ve společnosti zdravých škol
Na konci ledna proběhl ve Státním zdravotním ústavu v  Praze kulatý 
stůl pro uchazeče o vstup do prestižní společnosti „Škol podporujících 
zdraví“.  

Po obhájení projektu vstoupi-
la naše škola do tohoto programu, 
který znamená nejen uznání dobré 
práce všech pracovníků školy, žáků 
a rodičů, ale i závazek na další změ-
ny, které povedou ke kvalitnějšímu 
vzdělávání.                                   

Zpráva o Oblastním přeboru Starších žákyň v tenise v Děčíně 


Ve dnech 25.-27.1. 2014 se v Děčíně v opravené Sportovní hale v Ulici práce uskutečnila 
významná  tenisová akce. LTC Děčín získal tu čest uspořádat Oblastní přebor starších 
žákyň. Pořádající oddíl zde měl ve startovním poli hned tříčlenné zastoupení. Kláru 
Ondečkovou, Veroniku Chmelíkovou a Michaelu Vaňkovou. 
První dvě jmenované rozhodně nezklamaly a v těžké konkurenci obstály se ctí,  přestože  
po boji prohrály v prvním kole s velmi kvalitními soupeřkami. Naopak zazářila Michaela 
Vaňková, která výhodu domácího prostředí ( v hale pravidelně trénuje ) využila beze 
zbytku a po skvělých výkonech zejména ve dvouhře, kde porazila na žebříčku lépe 
postavené hráčky ze sponzorsky silných klubů, se dostala až do semifinále. 
Zde již nestačila na první nasazenou hráčku turnaje a pozdější vítězku Markétu 
Petruželovou (LTK LIBEREC) a podlehla  po velkém  boji 6/7 2/6. Ve druhém semifinále 
zvítězila Nikola Břečková (Severočeská tenisová o.s.) nad Sandrou Matochovou 
(Severočeská tenisová o.s.). Petruželová pak ve finále zdolala překvapení turnaje 
Břečkovou ve třech setech. Ve čtyřhře pak ještě domácí Vaňková získala taktéž třetí místo 
a celý turnaj vyhrála dvojice Nosková (LTC Litvínov ) spolu se Zikánovou (Severočeská 
tenisová o.s.). 
Celý turnaj se vydařil a bylo k vidění i dlouhá řada pěkných zápasů. K hladkému průběhu 
turnaje přispěl i organizační tým vedený dlouholetým rozhodčím Walterem Schielem st. , 
W.Schielem mladším , Markem Rakušanem a Filipem Mrkosem.   


WALTER SCHIEL mladší 
 














Na obrázku semifinalistka dvouhry a čtyřhry M.Vaňková

Na obrázku semifinalistka 
dvouhry a čtyřhry M. Vaňková

Vzdělávání pomohly peníze  
z Bruselu
Pod zkratkou OP VK se skrývá víceletý operační program 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, který v období 2007 – 2013 umožňoval čerpat 
finanční prostředky ze strukturálních fondů Evropské unie.

Operační program se primár-
ně zaměřuje na oblast rozvoje 
lidských zdrojů prostřednictvím 
vzdělávání, důraz přitom klade 
především na systém celoživotní-
ho učení, utváření prostředí pro 
vývoj a výzkum v oblasti vzdě-
lávání a na podporu spolupráce 
subjektů ve vzdělávacím procesu.  
  Tento program je z prostředků Ev-
ropského sociálního fondu a státní-
ho rozpočtu České republiky doto-
ván celkovou částkou více než 53 
mld. Kč. O podporu v rámci OP VK 
tak mohly žádat např. kraje, města 
a obce, školy a školská zařízení, 
profesní organizace, organizace 

působící ve vzdělávání, neziskové 
organizace, zdravotnická zařízení, 
ale i samotní zaměstnavatelé. 

V Ústeckém kraji byly z OP VK, 
mimo jiných, financovány následu-
jící projekty: 

„Podpora méně frekventovaných 
jazyků SŠ“. Příjemce finanční pod-
pory: Obchodní akademie a jazyko-
vá škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Ústí nad Labem, příspěv-
ková organizace.

„Pedagogicko-psychologické 
ježdění jako jedinečné inovativní 
vzdělávání“. Příjemce finanční pod-
pory: VALDEK, o.p.s.

                                                       (pr)
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Pohlídám Vaše dítě
tel: 737 738 561

markvartovasarka@seznam.cz

Masopust v zoo se blíží! Zapojíte 
se do soutěže O nej koblihu?

Příchozí čeká odpoledne plné ma-
sopustního veselí, koblih, soutěží 
a muziky, o kterou se postará soubor 
Lužičan a Křiničánek. 

Program je rozdělen do tří částí. 
První proběhne v zoo na Pastýřské 
stěně, kde se mohou lidé těšit na při-
pomenutí masopustních zvyklostí, 
tradiční občerstvení a i zmiňovanou 
soutěž O nejchutnější masopustní 
koblihu. „Soutěžit může každý, kdo 
se nebojí zadělat těsto a pochlubit se 
svým výrobkem. Pravidla jsou jed-
noduchá. V den konání akce je po-
třeba do zoo donést tři smažené ko-
blihy vlastní výroby. Přihlašovat se 
mohou lidé až do data akce, přesněji 
do 13.45 hodin,“ vysvětlila tisková 
mluvčí zoo Alena Houšková. Porota 
bude při degustaci hodnotit tři roz-
hodující faktory. Důležitá bude chuť, 
celkový vzhled a také náplň. Na sou-
těžící čekají zajímavé ceny. Tím ale 
soutěžení mezi zvířátky nekončí. 

„Budeme mezi návštěvníky hledat 
také nejrychlejšího koblihového jed-
líka a proběhne i soutěž o nejhezčí 
masku. Ten, kdo přijde dle poroty 
nejlépe vyzdobený, získá netradiční 
výhru. Pojede v čele průvodu ze zoo 
na zámek na oslíkovi,“ prozradila 
mluvčí. 

Masopustní průvod je druhou čás-
tí akce. Vyjde ze zoologické zahrady 
v 15.30 hodin a po cestě nebudou 
chybět zajímavá zastavení. O po-
slední dílek masopustní skládanky 
se postará Zámek Děčín, kam do-
razí celý masopustní průvod. Zde 
bude masopustní program pokračo-
vat rozvernými taškařicemi s med-
vědem, veselou muzikou v podání 
Teens Bandu ZUŠ Děčín a také lout-
kovou pohádkou Kocour v botách 
Divadla Elf Praha.

Akce Masopust ze zoo na zámek 
proběhne v sobotu 15. února od 14 
hodin. 

K oprášení kuchařek a připomenutí zaručených receptů na koblihy 
nyní vyzývá všechny své příznivce děčínská zoologická zahrada. I letos 
totiž hodlá zoo vyhlásit soutěž O nejchutnější masopustní koblihu, která 
bude součástí velké akce - Masopust ze zoo na zámek, na kterou se mou 
návštěvníci těšit v sobotu 15. února od 14 hodin. 

Pravidla soutěže O nejchutnější masopustní koblihu
Účast v soutěži není věkově ome-

zena. Může se do ní zapojit každý, 
kdo se nebojí zadělat těsto a pustit 
se do smažení. Přihlášení do soutěže 
je možné učinit již nyní, nejpozději 
však 15. února do 13.45 hodin. Re-
gistraci je možné učinit buď přímo 
na recepci zoo, nebo prostřednictvím 
mailu: info@zoodecin.cz. Úkolem 
každého účastníka je donést v den 
konání akce do 13.45 hodin do zoo 
na Pastýřské stěně celkem 3 smaže-
né koblihy vlastní výroby a shodné 

náplně, odevzdat na recepci zoo, kde 
bude řádně zaregistrován. Jeden sou-
těžící může do soutěže přihlásit i více 
svých koblihových trojic. Podmínkou 
je pouze změna náplně. Kreativitě se 
meze nekladou, možná je i změna těs-
ta. U donesených vzorků bude porota 
anonymně hodnotit celkem 3 faktory: 
vzhled, chuť a náplň. Vyhodnocení 
soutěže proběhne tentýž den do 15.00 
h v zoo. Vítěz se může těšit na zají-
mavý balíček. Sponzorem soutěže je 
Tupperware.                                         (zoo)

Měsíc únor již tradičně v děčínské zoo patří promítání snímků 
z Mezinárodního filmového festivalu Ekofilm.

Akce probíhá v Expozici Rajské 
ostrovy a je určena nejen pro školní 
kolektivy, ale i další skupiny zájemců. 
Letošní promítání nabízí výběr čty-
řiadvaceti filmů. „Jak se na promítá-
ní přihlásit? Zájemce si v první řadě 
vybere z nabídky filmů, která je k dis-
pozici na webových stránkách zoo. 
Filmy jsou zde i s krátkými popisky, 
takže si divák může vybrat to, co jej 
zajímá. Vybrat si lze i více snímků. 
V posledním kroku stačí už jen do-
mluvit termín promítání,“ vysvětlila 
lektorka ZooŠkoly Alena Šotolová. 
Pro objednání je nutné volat na tel. 
č. 412 531 626 nebo napsat na e-mail 
zooskola@zoodecin.cz. Promítání 

filmů je zdarma, platí se jen snížený 
vstup do expozice: 15,- Kč. Pro mateř-
ské školy jsou jako alternativa připra-
veny tzv. EkoHrátky.

Mezinárodní filmový festival Eko-
film představuje každoročně více než 
100 nových filmů z celého světa z ob-
lasti životního prostředí, přírodního 
a kulturního dědictví a věnuje se také 
aktuálním otázkám ochrany přírody 
i sociálním problémům.

Ekologický únor v zoo

Děčínská zoo bude mít nový web

Návštěvníci děčínské zoologické zahrady se mohou již brzy těšit na 
novou podobu webových stránek zoo. Právě ty totiž budou stěžejním 
výsledkem projektu s názvem Zoo v novém!, který je spolufinancován 
Evropskou unií v rámci programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční 
spolupráce 2007-2013 mezi Českou republikou a Svobodným státem 
Sasko. Partnerem projektu je spolek Zoo-Freunde Dresden e.V. 

Hlavním cílem projektu je zvý-
šení turistického ruchu mezi oběma 
příhraničními oblastmi, zajištění in-
formovanosti českých i zahraničních 
návštěvníků o aktivitách, programech 
a dění v zoo, ale také podpora environ-
mentální výchovy dětí. Prostředkem 
pro naplnění těchto cílů zvolila Zoo 
Děčín právě novou webovou prezen-
taci. Důvodem k tomuto rozhodnutí 
byla především snadná dostupnost to-
hoto média široké škále návštěvníků.   

„Rádi bychom se novou podobou 
webových stránek přiblížili moderním 
trendům internetových prezentací.  Ná-
vštěvníci se dočkají zcela nového designu 
stránek, ale i dalších novinek. Přibudou 

webové kamery, možnost rozesílání no-
vinek prostřednictvím newsletteru i spe-
ciální sekce pro děti s názvem Dětská 
zoo, plná her a zajímavostí ze světa zví-
řat,“ prozradila mluvčí zoo Alena Houš-
ková. Nové webové stránky vzniknou ve 
třech jazykových mutacích (ČJ, EN, DE) 
a jejich spuštění se předpokládá na konec 
měsíce února. Součástí projektu budou 
i další produkty jako jsou tiskoviny, pro-
pagační předměty, informační cedule. 

Celkové náklady projektu jsou 10.422 
€. Financování projektu zajistí z 85 % 
peníze ze Společného fondu malých 
projektů (SFMP) Euroregion Elbe/Labe, 
zbytek nákladů jde na vrub žadatele. 

(zoo)

Klavírní vystoupení  
v Domově pro seniory

,,Tohle vystoupení nemá chybu“ 
nebo ,,Takhle skvělého klavíristu 
jsme tu ještě neměli“ , podobné věty 
zazněly poslední lednový čtvrtek, kdy 
do Domova pro seniory (CSS Děčín, 
p.o.) zavítala dvojice hudebníků z tep-
lického zahradního domu. Klavíris-
ta Gejza Sendrei (absolvent teplické 
hudební konzervatoře, který má hu-
dební zkušenost z grandhotelu Pupp) 
a manažer-zpěvák Antonín Moravec 
si pro naše klienty připravili více jak 
hodinové vystoupení ve stylu kalendá-
ria. Posluchačům připomněli zajímavé 
historické i hudební události vztahu-
jící se k datu 30.1, program proložili 
i skladbami na přání klientů a hudeb-

ními hádankami. Během vystoupení 
zazněly např. skladby od Karla Svo-
body, Ludwiga van Beethovena, písně 
Karla Gotta, Tomáše Kluse a nechyběl 
ani cikánský čardáš, který rozpohybo-
val nejednoho klienta či zaměstnance. 
Vystoupení mělo u klientů takový 
úspěch, že původně hodinové vystou-
pení bylo prodlouženo o dalších dva-
cet minut. V závěru jsme se všichni 
shodli, že tuto dvojici opět rádi uvidí-
me, a tak k nám zavítají opět za měsíc 
s podobným programem. 

(dh)
Více informací o činnosti Centra 

sociálních služeb Děčín, p.o. na www.
cssdecin.cz.
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Výtvarná soutěž “Obrázky pro 
Tondu“ má 12 vítězů 
Herečka a malířka Iva Hüttnerová zasedla v porotě výtvarné soutěže na 
podporu třídění a recyklace odpadů. Soutěž probíhala v rámci školního 
vzdělávacího programu Tonda Obal na cestách, kterým za 16 let doby 
svého působení prošlo přes 1,8 milionu dětí. 
Výtvarné soutěže se mohli zúčastnit 
nejen jednotlivci ale také skupiny, či 
dokonce celé třídy. Soutěžních témat 
ke zpracování bylo hned 12, všechna 

byla úzce spojena s tématem třídění 
odpadů, a tak děti mohly malovat 
kontejnery v různých ročních obdo-
bích, ale také například svozová auta 
nebo recyklované výrobky.
Zájem o soutěž byl nebývalý, přihlá-
silo se téměř 12 tisíc dětí z celkem 
182 škol. Pro osm porotců, kterým 
předsedala výtvarnice a herečka 
Iva Hütnerová, tak nastala těžká 
práce. Museli vybrat ty nejlepší ob-
rázky z celkového počtu 5623 ob-
rázků, které byly již předvybrány 
na školách.  Původní záměr vybrat 
padesátku finalistů se ukázal jako 
nemožný a tak byla tato skupina 

rozšířena na 80 výtvarných děl. Na-
konec se povedlo vybrat 12 vítězů 
v jednotlivých kategoriích.  Mezi 
vítěze se probojovaly také dvě ško-
ly z Chomutova ZŠ 17.listopadu 
a ZŠ Březenecká. Lukáš Klíma (11 

let, ZŠ 17. listopadu)se stal vítězem 
v kategorii Svoz tříděného odpadu 
a Markéta Hubertová (12 let, ZŠ 
Březenecká) vítězkou v kategorii  
“Co se z odpadu vyrobí“. Oba za 
toto umístění získali od organizá-
tora soutěže, neziskové společnosti 
EKO-KOM, drobné odměny. Hlavní 
výhru - školní výlet pro svou třídu 
si teprve vyberou do konce tohoto 
školního roku. 
Všichni účastníci soutěže dostali za 
své krásné obrázky drobné dárky 

s tématikou třídění.
Kromě vypsaných kategorií se po-
rotci rozhodli navíc ocenit ještě spe-
ciální skupinu obrázků, které neod-
povídaly zcela zadání a to tématem, 
rozměry nebo například tím, že byly 
ve 3D provedení, ale svým nápadem 
rozhodně stály za povšimnutí. 
Výtvory finalistů budou využity na 
podporu kampaně na třídění odpadů 
a postupně vystaveny ve vybraných 
základních školách, městských úřa-
dech, kulturních domech a galeriích,
Soutěž vyhlásil patron kampaně, 
Autorizovaná obalová společnost 
EKO-KOM, která zajišťuje v ČR 
systém třídění a recyklace  odpadů 
z obalů.
Více informací o třídění a recyklaci 
odpadů najdete na stránkách www.
jaktridit.cz a stránkách pro děti  
www.tonda-obal.cz.

Letos děčínští skauti slaví 90 let od založení skautingu v Děčíně. A při 
této slavnostní příležitosti se v sobotu 1.2.2014 konala vernisáž vý-
stavy, která má mapovat těch krásných 90 let. Veřejnost si výstavu 
může pohlédnout od února do května letošního roku a to v prosto-
rách pokladny   na děčínském zámku. Na návštěvníky zde čeká nejen 
spoustu zajímavých informací, ale také fotky, které jsou živým dů-
kazem toho, jak se děčínským skautům v našem městě žilo. Všechny 
vás srdečně zve skautské středisko Úsvit Děčín.                              (tč)   

V neděli 2. 2. 2014 odehrál tým BK Horejsek Děčín U11 mix první 
dva zápasy v letošním roce. Velkou radost jsme měli z toho, že zá-
pasy proti našim klukům z BK Horejsek Děčín A a dívkám z Cho-
mutova jsme mohli odehrát v nových dresech.   

Výprava oddílu juda při DDM Děčín se předposlední lednovou 
sobotu zúčastnila v Liberci turnaje začínajících judistů v katego-
riích mláďat a mladších žáků a děčínský judistický potěr se v po-
měrně silné konkurenci rozhodně neztratil. Celkem šestičlenná 
závodnická výprava pod vedením trenérky Jaroslavy Černé vybo-
jovala celkem čtyři cenné kovy.
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Zástupci Ministerstva pro místní rozvoj ČR předali v poděbrad-
ském hotelu Bellevue – Tlapák historicky první certifikáty Českého 
systému kvality služeb. 

Převzali si je zástupci 20 sub-
jektů, které se úspěšně zapojily do 
projektu zaměřeného na zvýšení 
kvality služeb v tuzemském ces-

tovním ruchu. Jednou z prvních 
certifikovaných organizací je i Zá-
mek Děčín, p. o. za svůj výborný 
servis poskytovaný návštěvníkům 
a stal se tak vůbec prvním oceně-
ným zámkem v celé České repub-
lice.

V poděbradském hotelu předal 
certifikáty a štítky pro označení 
provozoven Ing. Aleš Hozdecký, 
ředitel Odboru cestovního ruchu 
MMR ČR. ,,Vnímáme silný zájem 
organizací o zapojení do našeho 
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                                                   (zámek)
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Zámek Děčín je jedním z prvních 
držitelů certifikátu kvality

 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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